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r

GTIN ,/ qg-ff Gngffi, dflq qrd yq tr+rmr gq ?ffiq.erE g@, {d{ |
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vtr /sdrq6 qTgffi (frqtg-@) ordo$o$o q;r< / \olr sTqT gdr
ryfrt crm, d$q qro Ti tqTor q'q q,\fiq wr< gm, gdi 

I

shri Rajan Pillai, The Indore customs House Agents Ass6ciation, 405, Alankar point,
Geeta Bhawan Square, A.B.Road, Indore.

11 The chairman Association of Industries Madhya pradesh, 6, polo Ground,
Above State Bank of India, Indore.

12 The chairman, The Madhya pradesh rextile Mills
_ Sabhagraha, 56ll, South Tukoganj, Indore.

13 The chairman, All India Manufacturers organisation,
lndustrial Estate, Indore- 4S2OO3.
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Association, Jail

10, Polo Ground,

14 The chairman, Indore Branch of clRC of lcAl, lcAl Bhavan, plot No.19-B,
Scheme No.78, Near SICA School, Indore.

15 The chairman, Tax practioner's Association, Room No.17, Ground Floor,
Aayakar Bhavan (Main Building), opposite white church, Indore.

16 shri Vikas Kumar (web manager), email
@[vikashjuhiyadav@gmai|.com)lnspicior,t.egaiBr.Hqrs Indore for information and -uploading the same in the
website. (www. gsti nd ore. g ov. i n)
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Attention of the t
account of Zerc rated suoolies

Tax/ITC paid on

TRADENOTIM
Dated: 26.Og.ZOta

account of Zero

ntegrated Tax/ITC paid on

f all constituent members
of RAC and all others

6\4

*****************

Subject: Refund of Integrated Tax/ITC paild
rated Supplies - reg.

Attention of the Trade and Industry is invited to the Refund ofaccount of Zerc rated Supplies is communicated herewith.

2. The contents of the Trade Notice may be brought to the knowledof Trade Associations/ chamber of commerce and Industry/Mer
concerned persons under the jurisdiction of GGST commissionerate

(Issued from fi le C.No. I(Gen) 3 0 _ 5 3 I | 7 - IS/C)VTlpi.)

(Neeilav r Mallick)
Co

To,
As per mailing list.



Tax)
D TAX PAID
O RATED

w,_ r- r.Goods & Siervrce
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Urrcer GST, Exports and supr;:lies to SEZ are zero rated as p,:r
sect c,n 16 of the IGST Act, 2017. By zero rating it is meant th.at
tne ert.re supprly chain of a oarticular. zero rat"d supply is tax
fr ee i.e. there is no burden of tax either on the input,iO" 

"r.,.output side. This js in contr;r:jt with exempteA suppties, *tre,.e
onry crutput is exempted frorn tax but tax is levied on the input
side. 'fhe essence of zero rating is to make lndian goods and

15rvices 
competitive in the international rnrrf"i U, 

"-r*n.grnar raxes do nc)t get added to the cosi of expo..ts.

The'oojective of zero rating of exports and supplies to SEZ,s
soughr to be;rchieved thrr:ugh the provision contained in
Section 16(3) of the IGST Act, 2017, which mandates that a
registerred persc,n makin g a zero rated supply is eligible to clairn
r€rurrc' th accordance with the prclvisions of section 54 of the
CGST Act, 2017, under either of the following options, namely:-_

. he may supply goods or services or both under bond or
Letrer ol' Undertaking, subject to such conditions, safeguards
ano procedure as may be prescribed, withc,ut p"yr"nt of
integr';rted tax (,GST) and clairr refund of unutilised input tax
credit of Centra, tax (CGST), State tax (SGST) / Union territory
tax (LirGST) and integrated tax (|GST); or. he may supply goods or services or both, subject to sucir
conditions, safeg,uards and procedure as may be prescribed, on
payment of inteilrated tax and claim refund of such tax paid orr
goods ()r service:; or both supplied.

lhe s':r:ond category pertains to refund of integrated tax paio
for the zero-rated supplies made by suppliers ritro opt tor-ii,u
route of export c>n payment of integrated tax and claim refund
of sur:h tax paid. There can be two sub-categories of such
suppliers namely,

1, Exporter of goods
2. Serrrlce exporters and persons making supplies to SEZ

Export rrf 6oods

The no.mal refund application in GST RFD-01 is not applicable
in rhis case. There is no need for filing a separate refund clajm
as.the :;hipping bili filed by thr3 exporter is itself treated as a
reTund claim.

As per rule 96 of r.he CGST Rules, 2017, theshipping bill filed by
an exporter shall be deemed to be an application for refund of
integrerteo tax paid on the goods exported out of India and such
applicetion shall be deemed to have been filed only when:_

(a) the person in charge of the conveyance carrying the
export goods duly files an export manifest or an export
repc,rt covering the numler and the date of shippine bills or
bills of export; and

(b) tne applicant has furnished a valid return in FORM GSTR_
3 or FORM GSTR3B, as thl case may be.

Thus, once the shipping bill and export general manifest
(EGM) is filed and a valid return is filed, the application for
refund shall be considered to have been filed and refund
shall be processed by the department.

Since the system of filing of return in FORM GSTR_3 has not
started so far, the refund of integrated tax on export of
goods would be granted based on FORM GSTR_I and FORM
GSTR-3B for the time being. The details of the relevant
expo,t invoices containe{ in FORM GSTR_1 (or Table 64
thereof) shall be transmitted electronically by the common
portal to the system designated by the Customs and the
said ;ystem shall electronically transmit to the common

l"?,'13^"'"li,lt[i':"1 ]n",tn" 
goods covered bv the said

Invor( es nave been exported out of India.

Upon receipt of the infor4ation regarding the furnishine of
a valid return in FORM GSTR-3 or FORM GSTR_3B, as ihe
c.ase nay be and FORM GSTR-1 from the common portal,
the system-designated bt the Customs shall process the
claim for refund and an amount equal to the integrated tax
paid in respect of each shipping bjti or biil ot.*poit,i.,Jri.
electrrn,cally credited to the bank account of the applicant
menticned in his registratign particulars and as intimated to
the Customs authorities.

As per Rtrle n6: ,1", refund {f IGST paid on export of goods is
processed and disbursed by Customs. For processing such
refuno, GST system transmits invoice level data of Table 64
in GSI R J. subject to the follbwing validations: -

1. GSTR-38 is filed for tfre corresponding period, with
admitted tax liability under Table 3.1(b);

2. Export invoices are subfnltted in GSTR-1/Table 64 and
have correct shipping bill pumber, shipping bill date and
port code;

3, The admitted tax liabiiity of tGST under table 3.1(b) of
GSTR3B, is equal to, or greater than, the IGST amount
claimed to have been paid r]rnder Table 64 of GSTR_L of the
corresponding period.
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I Thus, proof of receipt of goods or services as evidenced bv thei specified officer of the zone is a pre-requisite for firine of
refund claim by the DTA supplier.

The clajm for refund when made for supplies made to SEZ unit/
Developer has to be filed along with the following documents:

L a statement crrntaining the number and date of invoices as
provided in rule 46 alcng with the evidence regarding the
endor:;ement specified ir the second proviso to rule g9(1) in
tne case of the :;upply of goods made to a Special Economic
Zone u nit or a Spt:cial Ecc,nomic Zone developer;

e%re@Ereffi@w q#q. E' 

-

Refund amount to be san
Para 2.5 of Circular no. i.,
may be referred to in ord
proper officer to whom thr
to be submitted. Where a

rejected under rule 92 of t
or partly, the amount det
shall be re-credited to th,

11der 
made in FORM GST f

03 is available on the comr
of the sanctioned refund ar

respective tax authority of I

I,the number and date of invoices,
:ne enoorsement specified in the
;9(1) and the details of payment,
-eof, made by the recipient to the
cperations as defiried under the
Act, 2005, in a case where the
rpply of services made to a Special
pecial Economic Zone developer;

lct that the Special Economic Zone
ric Zone developer has not availed
tax paid by the-supplier of goods

s.e where the refund is on account
/rces made to a Special Economic 

,

romic Zone developer. 
i

rll-fledged refund module ,, j

manual filing of claims has been Ir no. 17117/2017-GSr datea Ino. 24/24/20r7-Gsr dated I
n for refund of IGST paid on t"ro- I
Special Economic Zone developer *
ne unit or in case of zero-rated I
ed to be filed in FORM GST nrO- [
,tl *,"]._':.t?11_1,9. Notification 

$Jated 15.11.2017) by the supptier 
$
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ntary evidences as applicable (as fi
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$2017. 
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manual application for refund is $
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FD-18 untilthe FORM CSr pUr- E
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Thu:;, the refund order issued either by the Central tax
authority or the State tax/UT tax authority shall be
co-nmuricated to the conc,:rned counter_ part tax authority
wtrnrrr seven working days for the purpose of payment of tl-re
relevant sanctioned re.'und amount of tax or :ess, as the cas;e
m;ry be. This tirne limit of se,ren working days is also applicabre
to refund claims in respect of zero_rated supplies beirg
proce:ised as per ,lircul,ar no. 17/t7/2OJ,7_GST dated
151.1.20t7 as against tre tinre limit of three days prescribed inpara 4 of the said Circular. lt must be ensured that the
tirne ines specified under ser:tion sfie) of the CGST Act, 201,7
and ruler 91,(2) of the CGST Rules, 2017 for the sanctlon c,f
refrrrrc are adhered to.

Speeiai Procedr",re to facilitate smooth refund of Central Ta*
ancl $tate Tax
In clr,Jr:r to facilitate sarctiorr of refund amount of central ta-x
and lirate tax Lry the respective tax authorities, it has been
decided that both the Centrirl and State Tax authority shall
nonrirate nodal officer(:;),for the purpose of liasioning through
a decli':ated e-nrail id.,/Vherr: the amount of central tax ancl
State tax refunc is ordl,red to be sanctioned provisionallv bv
the Central tax authority and a sanction order is passed in
accor,J;tnce with rhe provisiorrs of rule 91(2) of the CGST Rules,
20L7, Lhe Centr,ll tax authority shall communicate the same,
thrcu,3lr the nodll officer, to the State tax authority for making:

ln case such an order not been issued in the State, the
registered person is at li
Central Tax Authority

to apply for refund before the
State Tax Authoritv till the

administrative mechani for assigning of taxpayers to
respective authority is i ented. However, in the latter
case, an undertaking is equired to be submitted stating
that the claim for sancti of refund has been made to only

s reiterated that the Central Taxone of the authorities. lt
officers shall facilitate th processing of the refund claims of
all registered persons or not such person was
registered with the Ce
regime,

Government in the earlier

of manual refund claimsModalities/Recoids in
The Circular No.I7/IJ 17-GST dated 15.11.2017 and

dated 21.12.2017 lays down thecircular no.24/24/2017 -

modalities for mai e of records in respect of such
manual refund claims,
scrupulously. The time li

needs to be adhered to
its laid down in the Act need to

be fotlowed and the pre bed forms need to be generated
manually for processing of ch refund claims.

Grant of Provisional Refu
The above category of pe making zero rated supplies
will be entitled to provisi b[ refund of 90% of the claim in

pa!mr:rrt of the ;anctiorred refund amount in r,:lation to State
tax and,vice versr. The aforesaid communication shall primarily
De ma(le througl e_mail attaching the scanned copies of the
sanctio"r order IFORM G:ST RFD_04 and FORM GST RFD_061, the
applica:icn for refund in FORM GST RFD,01A and the
Acl<non,ledgemerrt Receipt Number (ARN). Accordingly, the
Jufls0rcttonal procer officer of Central or State l.ax, as the case
may ne, shail issue FORI\/ GST RFD_05 and send it to the DDO
Tor onw,ard transmission for rr:lease of payment. After release
or payrnenr by:he res;:ective pAO to the applicant,s bank
accoLrnt, the nod;ri officer of C,3ntral tax and State tax authority
shall inform eacr other. The manner of .o*rnrni..iion ,,
referr€rc' earlier shall be followed at the time of final
sancriclrring of the refund also.

Where ro frle the refund claim:;
The r-egistered pe rson nereds to fire the refund craim with the
juri.sclicr onal tax authority to which the taxpayer has been
asstg.lc:c as per the admirristrative order issued in this reeard bv
the Chief Commissioner of Centril Tax and the Commilsioner

terms of Section 5a(6) of T Act,20L7.

Rule 91 of CGST Rules, 2
refund is to be granted

7 provide that the provisional
hin 7 days from the date of

acknowledgement of refund claim. An order for
provisional refund is to be in Form GST RFD 04 along
with payment advice in name of the claimant in Form
GST RFD 05. The amount
the claimant's bank accou

I be electronically credited to
. Rule 9L also prescribe that the

provisional refund will not granted if the person claiming
refund has, during any iod of five years immediately
preceding the tax period which the claim for refund

any offence under the Act orrelates, been prosecuted
under an earlier law 'e the amount of tax evaded
exceeds two hundred and lakh rupees.

of Statr: Tax.


